2023 年３月 20日

各 位

会 社 名 MIRARTH ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 島田  和一

（コード番号 8897 東証プライム）

問合せ先 I R 室 長 鈴木  健介

（TEL 03-6551-2133）

組織改定に関するお知らせ

当社は、事業のさらなる推進に向けた最適な組織体制の構築、及び経営体制のさらなる強化を図るた

め、本日開催の取締役会において、2023年４月１日付をもって、次のとおり当社組織の一部改定を行う

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織改定の目的と概要

 当社は、2022 年 10月１日付をもって持株会社体制へ移行いたしましたが、今般、持株会社化に伴うグ

ループ全体の経営の効率化や経営管理機能の強化、グループシナジーのさらなる強化等を目的として、

「本部」を廃止し、各部を取締役会（代表取締役）の元に並列に配置いたします。

これにより各部門がより迅速な意思決定が行われ、それぞれの専門性を生かし、個々に機動的なアクシ

ョンをおこなうことができるようなります。

２．組織改定の詳細

現在、取締役会（代表取締役）の直下にあり、各部を統括していた「経営企画本部」「経営管理本部」

を廃止し、各部を取締役会（代表取締役）の直下に配置します。

３．組織図

 （添付資料参照）

以 上

添付書類

株主総会

コンプライアンス委員会

監査役会

IR室

社長室

代表取締役

取締役会

指名委員会

サステナビリティ委員会

リスクマネジメント委員会

グ
ル
│
プ
広
報
部

グ
ル
│
プ
法
務
部

グ
ル
│
プ
総
務
部

グ
ル
│
プ
DX
＆
VX
戦
略
部

グ
ル
│
プ
経
理
部

グ
ル
│
プ
財
務
部

グ
ル
│
プ
内
部
監
査
室

グ
ル
│
プ
経
営
企
画
部

公益通
報窓口

グ
ル
│
プ
人
事
戦
略
部

報酬委員会

	v2組織改定に関するお知らせ
	HD新組織図_20220320v2